[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  Муниципального  образования

 город  Ирбит

от 28 июня 2016 года № 928

г. Ирбит

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в казне  Муниципального образования город Ирбит и предназначенного для сдачи в аренду»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в казне  Муниципального образования город Ирбит и предназначенного для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 28 октября 2013 № 2806 изложив в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит и в местах предоставления муниципальной услуги.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит К.Г. Говорухина.
Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                                  Г.А. Агафонов
Утвержден

постановлением администрации

                                                         Муниципального образования

                                                          город Ирбит

                                                          от  28.06.2016 г.  № 928
Административный регламент

оказания муниципальной услуги по предоставлению информации

об объектах недвижимого имущества, находящегося в казне Муниципального образования город Ирбит и предназначенного для сдачи в аренду
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Административный регламент (далее по тексту - регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов оказания муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности Муниципального образования город Ирбит (далее - МО город Ирбит) и предназначенных для сдачи в аренду (далее - муниципальная услуга) и определяет сроки и последовательность административных процедур и административных действий, осуществляемых администрацией Муниципального образования город Ирбит (отдел имущественных и земельных отношений) по оказанию муниципальной услуги.

2. Предоставление услуги регулируют следующие нормативные документы:

  -    Федеральный закон от 27 июля 2010 года « 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-   Федеральный закон от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

-  Федеральный закон от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;

-   Решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 26.02.2015 г. № 267 «Об утверждении Положения «О порядке передачи в аренду имущества Муниципального образования город Ирбит»;

-   Указ Президента от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;

- Устав Муниципального образования город Ирбит, утвержденный Решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 22 декабря 2005 года № 116.
3. Результатом оказания муниципальной услуги является получение заявителями необходимой информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в казне МО город Ирбит (далее - объекты недвижимого имущества).

4. Получателем муниципальной услуги являются физические и юридические лица, заинтересованные в получении информации об объектах недвижимого имущества или их законные представители.

5. Информацию о предоставлении муниципальной услуги, в том числе о ходе её предоставления, заявитель может также получить в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).

Информацию о месте нахождения, телефоне, адресе электронной почты, графике  и режиме работы МФЦ (отделов МФЦ) можно получить на официальном сайте МФЦ (http://www.mfc66.ru/).
2. ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ

6. Место нахождения  администрации Муниципального образования город Ирбит: Свердловская область, город Ирбит, улица Революции,16.

Почтовый адрес: 623850, Свердловская область, город Ирбит, улица Революции,16.

Адрес электронной почты: adminhozirbit@mail.ru
Сайт муниципального образования город Ирбит : www.moirbit.ru
Муниципальную услугу оказывает администрация МО город Ирбит в лице отдела имущественных и земельных отношений (далее – отдел).

График приема заявителей по вопросам предоставления информации об объектах недвижимого имущества: понедельник, среда, пятница с 08.00 до 16.00 ч. перерыв с 12-00 до 12-48 час.
Информация предоставляется также:
- по письменным обращениям заявителей,
- по телефону 8 (34355) 6-30-28, 6-56-04,
- путем размещения информации на официальном сайте МО город Ирбит.
7. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества в случае письменного обращения (приложение № 1) осуществляется отделом в месячный срок со дня подачи заявления. Сроки передачи документов из МФЦ в  администрацию Муниципального образования город Ирбит не входят в общий срок предоставления услуги.
8.  Помещение, в котором расположена администрация Муниципального образования город Ирбит (отдел муниципального имущества), должно быть оборудовано информационной табличкой (вывеской), содержащего наименование органа местного самоуправления и режим работы  специалистов. В помещении размещаются информационные стенды, содержащие необходимую информацию об условиях оказания муниципальной услуги, образцы заполняемых заявителями документов. Также помещение, в котором осуществляется прием заявителей, оборудуется в соответствии с санитарными правилами и нормами.
9.  Требования к обеспечению доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга к местам ожидания и приема заявителей»:

  - Вход в здание администрации Муниципального образования город Ирбит, где ведется прием граждан, оборудуется кнопкой вызова с информационной табличкой, которая расположена на высоте, обеспечивающей беспрепятственный доступ лиц с ограниченными возможностями здоровья.
- Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга.

- Допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

- Допуск на объекты, на которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.

- Предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

- Оказание должностными лицами администрации, которые предоставляют муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами.
- На автомобильной стоянке у здания администрации Муниципального образования город Ирбит, в котором оказывается муниципальная услуга, предусматриваются места для парковки автомобилей лиц с ограниченными возможностями здоровья.
10. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной  услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме.

11. Перечень оснований для отказа в оказании муниципальной услуги:

- отсутствие в тексте заявления предмета обращения,

- отсутствие в тексте заявления сведений о почтовом адресе, на который  необходимо направить информацию.

3. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ
12. Оказание муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
- размещение информации на официальном сайте МО город Ирбит,

- предоставление информации заявителю.

13. Размещение информации на официальном сайте МО город Ирбит.

Информация об объектах недвижимого имущества в виде Перечня объектов недвижимого имущества, находящихся в казне МО город Ирбит и предназначенных для сдачи в аренду, размещается на официальном сайте МО город Ирбит.

Должностное лицо, ответственное за формирование сведений о свободных от прав третьих лиц объектах недвижимого муниципального имущества, предназначенных для сдачи в аренду, формирует сведения о таких объектах, для размещение информации на официальном сайте МО город Ирбит.
Сведения об объекте недвижимости, предназначенном для сдачи в аренду, включают в себя:

- наименование объекта недвижимости,

- адрес (местоположение),

- общая площадь объекта недвижимости.

14. Предоставление информации заявителю.

Последовательность действий при предоставлении информации заявителю в случае письменного обращения заявителя:

- прием заявления,

- подготовка и оформление ответа заявителю,

- выдача ответа заявителю
Время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения указанной муниципальной услуги – до 15 минут.
Максимальное время, затраченное на административную процедуру, не должно превышать одного месяца. Сроки передачи документов из МФЦ не входят в общий срок предоставления услуги.
15. Фиксация результата предоставления информации заявителю в случае его письменного обращения осуществляется путем внесения записи в журнал регистрации администрации МО город Ирбит с указанием номера и даты исходящего документа.

16. При организации муниципальной услуги в МФЦ, МФЦ осуществляет следующие административные процедуры (действия):

1) Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги;

2) прием и регистрация заявления и документов;

3) предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (в части выдачи заявителю результата предоставления услуги).
17. При получении муниципальной услуги через МФЦ выдачу заявителям (их представителям) результата предоставления муниципальной услуги осуществляет специалист МФЦ. В МФЦ производится только выдача результата, а направление по почтовому адресу не осуществляется.

18. Основанием для начала административной процедуры «Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги» в МФЦ является получение для последующей выдачи заявителю письма из администрации МО город Ирбит с приложением перечня объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду. Администрация МО город Ирбит с передает в МФЦ результат предоставления услуги, не позднее рабочего дня, следующего за оформлением результата предоставления муниципальной услуги.
4. ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ОКАЗАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ.

19. Контроль за оказанием муниципальной услуги осуществляется должностными лицами администрации МО город Ирбит.

Текущий контроль осуществляется путем проведения не реже 1 раза в год проверок соблюдения и исполнения положений Административного регламента, иных нормативных правовых актов.

Начальник и специалисты отдела несут ответственность за соблюдение сроков и порядка проведения административных процедур, установленных Административным регламентом.
5. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) СПЕЦИАЛИСТОВ И РЕШЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ПРИ ОКАЗАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ.
20. Заявители могут обратиться с жалобой на действия (бездействие) специалистов и решения должностных лиц, осуществляемые (принятые) в ходе оказания муниципальной услуги, на основании Административного регламента, устно или письменно к главе администрации МО город Ирбит и через МФЦ.

В письменной жалобе заявителя указываются:

- фамилия, имя, отчество заявителя (либо ФИО уполномоченного представителя), если заявитель юридическое лицо - его полное наименование,

- контактный почтовый адрес,

- предмет жалобы,

- личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя).

Письменные жалобы, не содержащие сведений о заявителе, направившем жалобу, не рассматриваются.
21. В результате рассмотрения жалобы на действия (бездействие) должностных лиц принимается решение об удовлетворении жалобы с принятием мер к устранению выявленных нарушений либо об отказе в удовлетворении жалобы.
 Письменная жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней с момента ее поступления.

22.  Если заявители не удовлетворены решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы, то заявители вправе обжаловать действия (бездействие) специалистов и решения должностных лиц, осуществляемые в ходе оказания муниципальной услуги, в судебном порядке в соответствии с законодательством  РФ.
Приложение N 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

                                                                                            "Предоставление информации об

                                                                                            объектах недвижимого имущества,

                                                                                            находящегося в казне Муниципального

                                                                         образования город Ирбит  и

                                                                                            предназначенного для сдачи в аренду "

                                                                                          Главе администрации Муниципального

                                                                                          образования город Ирбит

__________________________________

от ________________________________

(ФИО, наименование заявителя)

                                                                                          ___________________________________

(данные заявителя, адрес, тел.)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить информацию об объектах недвижимого имущества, находящихся
в муниципальной собственности города Ирбита и предназначенных для сдачи в аренду.

	                          Объект
	Характеристики

	Наименование (отдельно стоящее, встроенное, пристроенное,
встроенно-пристроенное, подвальное, наземное, этаж)

	Местонахождение (адрес):

	Улица,  № дома

	Иное описание идентификации объекта

	Площадь, кв. м

	Дополнительные сведения

Информацию прошу предоставить в целях  __________________________________________

 Приложение: (перечислить прилагаемые документы,  количество листов, количество экземпляров).

___________________________             ___________________________________                  дата направления запроса                       подпись заявителя

Примечание: Запрос от юридического лица оформляется на фирменном бланке юридического лица и подписывается его руководителем либо иным должностным лицом юридического лица.

Приложение N 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

                                                                                            "Предоставление информации об

                                                                                            объектах недвижимого имущества,

                                                                                            находящегося в казне Муниципального

                                                                         образования город Ирбит  и

                                                                                            предназначенного для сдачи в аренду "

БЛОК-СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР

ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В КАЗНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ИРБИТ И ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО

ДЛЯ СДАЧИ В АРЕНДУ "

	  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в казне Муниципального образования и предназначенного для сдачи в аренду

	1) Прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов

\/
	2) Рассмотрение заявления и приложенных к нему документов

\/
	│3)предоставление информации об объектах недвижимости осуществляется в течение 30 дней с даты регистрации заявления.

\/
	4) Выдача или направление заявителю информации об объектах

недвижимости